

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
на 30 сентября 2016 г.

Организация : АНК "Башнефть"	Форма № 1 по ОКУД	КОДЫ
Идентификационный номер налогоплательщика : 0274051582	Дата (число, месяц, год)	0710001
Вид деятельности : ПРОМЫШЛЕННОСТЬ	по ОКПО	30/09/2016
Организационно - правовая форма/форма собственности : публичное акционерное общество/смешанная российская собственность с долей федеральной собственности	ИНН	00135645
Единица измерения : тыс.руб.	по ОКВЭД	ИНН 0274051582
	по ОКОПФ/ОКФС	11.10.11
	по ОКЕИ	12247/41
		384

Местонахождение (адрес) : 450077, РФ, РБ, г.Уфа, ул.Карла Маркса, д.30, к.1

Дата утверждения _____
Дата отправки (принятия) _____

АКТИВ	Код	на 30 сентября 2016 г.	на 31 декабря 2015 г.	на 31 декабря 2014 г.
1	2	3	4	5
I.ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
Нематериальные активы	1110	37 701	31 062	29 463
Результаты исследований и разработок	1120	6 631	6 416	11 083
Нематериальные поисковые активы	1130	131 254	72 624	72 616
Материальные поисковые активы	1140	454 714	286 037	377 753
Основные средства	1150	138 239 868	126 587 821	115 863 000
в том числе:				
земельные участки и объекты природопользования	1151	54 192	53 441	50 896
здания, машины, оборудование и другие основные средства	1152	94 053 366	92 011 616	87 848 232
незавершенное строительство (в т.ч. оборудование к установке)	1153	44 132 310	34 522 764	27 963 872
Доходные вложения в материальные ценности	1160	6 833 112	7 541 508	7 507 098
Финансовые вложения	1170	144 104 716	142 957 008	120 312 343
инвестиции в дочерние общества	1171	68 359 578	68 351 395	59 493 038
инвестиции в зависимые общества	1172	200 000	200 000	200 000
инвестиции в другие организации	1173	3 686 193	137 582	140 689
займы, предоставленные организациям на срок более 12 месяцев	1174	71 858 945	74 268 031	60 478 616
прочие долгосрочные финансовые вложения	1175	-	-	-
Отложенные налоговые активы	1180	2 633 259	3 061 769	3 341 218
Прочие внеоборотные активы	1190	13 645 610	10 394 072	10 503 544
в том числе:				
лицензии на недропользование	1191	2 414 882	2 091 089	2 229 608
капитализированная часть расходов по обязательствам на ликвидацию нефтегазовых активов	1192	1 645 354	1 731 205	2 489 538
дебиторская задолженность (авансы (предоплаты), выданные в счет приобретения внеоборотных активов)	1193	1 399 258	654 721	988 072
прочие	1194	8 186 116	5 917 057	4 796 326
Итого по разделу I	1100	306 086 865	290 938 317	258 018 118

АКТИВ	Код	на 30 сентября 2016 г.	на 31 декабря 2015 г.	на 31 декабря 2014 г.
1	2	3	4	5
II.ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
Запасы	1210	31 307 822	29 258 432	37 856 349
в том числе				
сырье, материалы и другие аналогичные ценности	1211	10 624 126	8 970 472	8 491 371
животные на выращивании и откорме	1212	-	-	-
затраты в незавершенном производстве	1213	7 445 925	6 019 223	6 981 266
готовая продукция и товары для перепродажи	1214	6 537 692	4 049 602	4 045 425
товары отгруженные	1215	6 700 079	10 219 135	18 338 287
расходы будущих периодов	1216	-	-	-
прочие запасы и затраты	1217	-	-	-
Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	7 082 184	9 069 759	7 945 977
Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты)	1230а	2 599 868	3 021 766	2 752 125
в том числе:				
покупатели и заказчики	1231	-	-	105
авансы выданные	1232	2 924	1 952	1 731
прочие дебиторы	1233	2 596 944	3 019 814	2 750 289
Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты)	1230б	32 165 736	30 688 606	51 404 111
в том числе:				
покупатели и заказчики	1235	14 261 157	8 906 494	11 351 667
авансы выданные	1236	4 042 663	4 257 818	4 420 148
прочие дебиторы	1237	13 861 916	17 524 294	35 632 296
Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	6 136 816	13 908 324	11 574 023
в том числе:				
займы, предоставленные организациям на срок менее 12 месяцев	1241	6 136 816	13 908 324	11 573 761
прочие краткосрочные финансовые вложения	1242	-	-	262
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	21 222 513	23 212 167	46 935 495
касса	1251	902	762	791
расчетные счета	1252	651 795	296 137	1 018 928
валютные счета	1253	114 536	973 126	704 134
прочие денежные средства и документы	1254	2 734	302 455	1 992 626
денежные эквиваленты	1255	20 452 546	21 639 687	43 219 016
Прочие оборотные активы	1260	1 361 578	2 375 232	5 504 369
Итого по разделу II	1200	101 876 517	111 534 286	163 972 449
БАЛАНС	1600	407 963 382	402 472 603	421 990 567

ПАССИВ	Код	на 30 сентября 2016 г.	на 31 декабря 2015 г.	на 31 декабря 2014 г.
1	2	3	4	5
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	177 635	177 635	180 359
Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	(5 402 035)
Переоценка внеоборотных активов	1340	4 751 586	4 884 755	4 937 220
Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
Резервный капитал	1360	35 527	34 108	34 108
Целевые финансирование и поступления	1365	-	-	-
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	164 947 523	159 180 166	126 893 877
в том числе:				
Нераспределенная прибыль прошлых лет	1371	130 296 035	159 180 166	126 893 877
Нераспределенная прибыль отчетного года	1373	34 651 488	х	х
Начисленные в течении года промежуточные дивиденды	1374	-	х	х
Нераспределенная прибыль отчетного года использованная	1375	-	-	-
Корректировки в связи с изменением законодательства	1376	-	-	-
Итого по разделу III	1300	169 912 271	164 276 664	126 643 529
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Заемные средства	1410	80 848 896	100 700 000	129 744 144
Отложенные налоговые обязательства	1420	11 499 006	11 991 372	14 179 177
Оценочные обязательства	1430	7 665 972	7 074 284	6 822 134
Прочие обязательства	1450	45 595 329	13 492 033	17 346 900
Итого по разделу IV	1400	145 609 203	133 257 689	168 092 355
V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Заемные средства	1510	19 101 230	23 437 107	28 556 129
Кредиторская задолженность	1520	70 055 317	76 538 150	96 806 636
в том числе :				
поставщики и подрядчики	1521	35 299 268	31 373 115	34 746 995
задолженность перед персоналом организации	1522	412 426	285 069	245 202
задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1523	127 312	65 505	63 511
задолженность по налогам и сборам	1524	12 216 201	8 601 773	14 199 901
задолженность участникам (учредителям) по выплате доходов	1525	-	-	-
авансы полученные	1526	16 643 802	19 480 694	27 014 102
прочие кредиторы	1527	5 356 308	16 731 994	20 536 925
Доходы будущих периодов	1530	43 028	55 795	76 040
Оценочные обязательства	1540	3 219 154	4 900 991	1 419 490
Прочие обязательства	1550	23 179	6 207	396 388
Итого по разделу V	1500	92 441 908	104 938 250	127 254 683
БАЛАНС	1700	407 963 382	402 472 603	421 990 567

Президент: _____

(подпись)

А.Н.Шишкин

(расшифровка подписи)

Зам. Главного финансового директора
Главный бухгалтер: _____

(подпись)

Д.Б.Торба

(расшифровка подписи)

10 ноября 2016 г.

дата



ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ
за 9 месяцев 2016 года

Организация : АНК "Башнефть"	Форма № 2 по ОКУД	КОДЫ
Идентификационный номер налогоплательщика : 0274051582	Дата (число, месяц, год)	0710002
Вид деятельности : ПРОМЫШЛЕННОСТЬ	по ОКПО	30/09/2016
Организационно - правовая форма/форма собственности : публичное акционерное общество/смешанная российская собственность с долей федеральной собственности	ИНН	00135645
Единица измерения : тыс.руб.	по ОКВЭД	0274051582
	по ОКОПФ/ОКФС	11.10.11
	по ОКЕИ	12247/41
		384

Наименование показателя	Код	за 9 месяцев 2016 года	за 9 месяцев 2015 года
1	2	3	4
Выручка	2110	340 509 928	399 561 039
в том числе:			
- от продажи нефти	2111	87 626 681	101 342 589
- от продажи нефтепродуктов	2112	236 161 695	284 523 144
- от продажи прочей продукции, работ, услуг	2113	16 721 552	13 695 306
Себестоимость продаж	2120	(221 274 337)	(241 013 802)
в том числе:			
- проданной нефти	2121	(37 235 560)	(38 746 601)
- проданных нефтепродуктов	2122	(170 392 473)	(190 954 610)
- проданной прочей продукции, работ, услуг	2123	(13 646 304)	(11 312 591)
Валовая прибыль	2100	119 235 591	158 547 237
Коммерческие расходы	2210	(62 588 437)	(90 507 820)
в том числе:			
- по нефти	2211	(28 825 799)	(39 305 079)
- по нефтепродуктам	2212	(33 762 638)	(51 202 741)
- прочие	2213	-	-
Управленческие расходы	2220	(10 019 869)	(7 771 271)
Прибыль (убыток) от продаж	2200	46 627 285	60 268 146
Доходы от участия в других организациях	2310	8 762 707	3 570 521
Проценты к получению	2320	7 394 310	7 816 745
Проценты к уплате	2330	(9 713 315)	(12 100 888)
Прочие доходы	2340	18 084 541	12 927 999
Прочие расходы	2350	(28 550 650)	(20 464 941)
Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	42 604 878	52 017 582
Текущий налог на прибыль	2410	(7 947 539)	(12 852 153)
в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(646 178)	705 863
Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	498 741	2 483 379
Изменение отложенных налоговых активов	2450	(425 999)	(740 604)
Прочее	2460	(78 593)	(71 327)
Чистая прибыль (убыток)	2400	34 651 488	40 836 877
Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510		
Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520		
Совокупный финансовый результат периода	2500	34 651 488	40 836 877
СПРАВОЧНО.			
Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Президент:



(подпись)

А.Н.Шишкин

(расшифровка подписи)

Зам. Главного финансового директора
Главный бухгалтер:

Ю. Кадырова
дата

(подпись)

Д.Б.Торба

(расшифровка подписи)